mundo & Ugoni filiis Pontii similiter per

conventionem suprascriptani ipsis & filiis

eoruni, qui légales ex eis prodierint, habi-

turam trado. Quod & si casu evenerit ut

omnium istorum comitum palatinorum

abolendo progenies evanescat, illi tamen

qui forte post eos arcem ac regimen Tolo-

sani comitatus acceperit, & qui secundum

Deum & secundum saeculi digiiitatem prae-

dictam abbatiam possidere voluerit, simi-

liter habendam cedo , salva in omnibus

fide abbatum futurorum Cluniensium. Hoc

autem ut omnibus tam praesentibus scilicet

ac futuris pateat, volo quod praedicti mei

seniores ac palatini comités Pontius & ejus

filius Willelmus antehanc meae donationis

guirpitionem mihi dextras & propriorum

insuper corporum fidem dederunt, nun-

quam se daturos cuiquam hominum viven-

tium Sancti Pétri Moysiacensis monasterii

abbatiam, nisi abbati regulari, regulariter

ut dictum est a fratribus ejusdem coenobii

jussu & voluntate abbatis & congregationis

electo. Et ut haec meae dimissionis anno-

tatio semper firma stabilisque permaneat,

in manibus praedictorum meorum senio-

rum comitum Pontii & filii ejus Willelmi,

coram nobilibus, propriis meis manibus
subnixa stipulatione firmavi. Hujus autem

rei testium vocabula subter habentur in-

serta. Ego Gauzbertus abba nominatus rem
dictam reddidi stabilitate firma. Gauzbertus

de Lauragensi castro firmavit. Bernardus

Pétri de eodem Castro firm. Bernard us Rai-

nonis de Wandalorum-castro firm. Ray-
mundus Emilii firm. Facta donatio haec

in manu Willelmi comitis Tolosani, anno
ab Incarnatione Domini M LXIII, régnante

rege Philippo. Data v idus junii.

266. CCXXIII

Vers

1 o63

Accord entre Roger III , comte de

Carcassonne , 6* Roger premier du

nom, comte de Foix, au sujet du

comté de Carcassonne, 6'c'.

DE ista hora in antea, no decebra Roge-

rius comes filius Rangard Rogerium

comitem filium Garsendae comitissae, de

ipsa civitate ([uae vocant Carcassona, ne

de ipsas turres, ne de ipsos muros, ne'de

ipsas fortizias quae hodie ibi sunt & in

antea ibi erunt factas ; no lai taira Roge-

rius filius Rangard a Rogerio comité filio

Garsendae ipsa civitate suprascripta , no

lai tolra, ne nul ne taira, ne no lai deve-

dera, ne nul an devedera a Rogerio comité

filio Garsendae suprascripto ; ne Homo, ne

femina, ne homines, ne feminas per suum
ingenium, neque per suum consilium : &
si homo est aut femina gui la li tolra, aut

la li devedera ipsa civitate suprascripta,

aut ipsas turres suprascriptas , aut ipsos